

Studente!

Sprichst du Deutsch?

Studentų atsiliepimai apie
vokiečių kalbos ir kultūros
gretutines studijas:

Žinau tik tiek, kad ką nors neigiamo pasakyti šiuo atveju nelabai įmanoma. Nors dar nesijaučiu visiškai įsiliejusi į naujos kalbos mokymąsi, nors vis dar sunkiai sekasi planuoti laiką, pirmas įspūdis apie vokiečių gretutines studijas paaats teigiamiausias! Dėstytojai labai geranoriški, supratingi, gebantys sudominti dėstomu dalyku. Niekada neįsivaizdavau, kad mokymosi aplinka gali būti tokia laisva, nesuvaržyta, maloni. Turbūt nesuklysiu sakydama, kad paskaitų metu riba tarp besimokančio ir viską išmanančio tarsi išnyksta (arba aš ją tiesiog sunkiai įžiūriu). Tai taip žavū! Tarsi autoritetai patys pataptų studentais. Man, atkeliavusiai iš lietuvių filologijos programos, tai tarsi kitas pasaulis. Labai mielas ir savas pasaulis. Tiek daug naujo sužinojau per vokiečių kultūros paskaitas! Būtent čia aš atradau žymųjį vokiečių dailininką Albrecht'ą Dürer'į ir su užsidegimu rašiau referatą apie jį. Apskritai mokymosi metodika, mano manymu, itin patraukli tiek vokiečių kalbos, tiek kultūros paskaitose. Toji gyvybinga atmosfera ir įtraukiančios užduotys nepalieka laiko pašalinėms mintims ar snauduliui. Atvirkščiai – skatina darbingumą ir pažadina susidomėjimą. Taigi, turbūt net neverta sakyti, kad visiškai nesigailiu pasirinkusi vokiečių kalbos gretutines studijas. Čia tiesiog dvelkte dvelkia šiluma.

- Ingrida Grunskytė, Lietuvių filologija

Studente!

Sprichst du Deutsch?

Studentų atsiliepimai apie
vokiečių kalbos ir kultūros
gretutines studijas:

Labai džiaugiuosi, kad susigundžiau universiteto siūloma galimybe pasirinkti gretutinių studijų programą. Rinkausi iš dviejų kalbų: rusų ir vokiečių. Su rusų kalba jau esu neblogai susipažinusi, o štai su vokiečių susidurti dar neteko. Bijočiau rinktis visiškai naują dalyką, tačiau smalsumas nugalėjo. Be to, pavadinimas "Vokiečių kalba ir kultūra" skambėjo itin patraukliai, nes visada žavėjausi vokiškai kalbančiomis šalimis.) pirmas paskaitasėjau su didžiule baime, ypač kai paaiškėjo, kad dauguma studentų vokiečių mokėsi mokykloje. Pradėti kažką mokytis nuo pačių pagrindų - sunkoka užduotis, tad kartais atrodydavo, jog jau geriau būčiau likusi prie senos geros rusų kalbos - bent jau sakinį galėčiau suregzti, o čia! Laimei, jauki atmosfera ir draugiški, kantrūs dėstytojai greitai panaikino įtampą. Pastariesiems esu labai dėkinga: jie sugeba puikiai vesti paskaitas, paprastai aiškinti sudėtingus dalykus, nevarsto piktais žvilgsniais, kai yra paprašomi tūkstantą kartą pakartoti, kaip jungtukas weil keičia žodžių tvarką sakinyje, neskubina, suteikia progą įsigilinti į tai, kas sakoma. Man, kaip pradedančiajai, tai labai svarbu. Gretutinių studijų paskaitų dabar laukiu kur kas labiau nei savo pagrindinio dalyko, anglų. Ir sakinį suregzti jau sugebu, dar primityvų, trumpą, paprastą, šiek tiek (na gerai, kartais daugiau nei šiek tiek) ligotą, tačiau man tai - didelis žingsnis. Mokymosi procesas teikia didžiulį malonumą! Labai smagu susipažinti artimiau ne tik su vokiečių gramatika, bet ir su kultūra. Šios paskaitos ir seminarai tikrai nepraejo veltui: sužinojau krūvą naudingų ir įdomių dalykų, į norimų aplankyti vietų sąrašą įtraukiau tikrai ne vieną objektą, apie kurį anksčiau net nebuvau girdėjusi, o išsami istorijos paskaitų medžiaga suteikė galimybę pagaliau pagrįsti savo argumentus ginčų su istorijos fanatiku tėčiu metu. Tikrai praplėčiau savo akiratį. Taigi, atsiliepimai apie šią gretutinių studijų programą - tik patys geriausi. Visi trys dėstytojai - šaunios asmenybės, pasiruošę padėti ir patarti, jų visada įdomu klausytis. Susieti kalbą ir kultūrą - puiki idėja, nes viena sąvoka ne tik padeda geriau pažinti kitą, bet ir ją papildo. Manau, kad sprendimas pasirinkti vokiečių kalbą buvo vienas protingiausių ir geriausių mano universitetiniame gyvenime.

- Otilija Budrytė

Studente!

Sprichst du Deutsch?

Studentų atsiliepimai apie

vokiečių kalbos ir kultūros gretutines studijas:

Manyčiau, kad man pritartų tikrai didžioji dalis mūsų grupės. Šios gretutinės studijos yra vienas geriausių sprendimų ir tikrai dėl to nesigailime. Visi 3 šiuo metu mums dėstantys Vokiečių filologijos katedros dėstytojai yra šaunūs, malonūs, tolerantiški, savo dalyką puikiai išmano ir mums yra labai smagu mokytis tiek kalbos, tiek kultūros bei istorijos. Labai džiaugiamės interaktyviais ir naudingais seminarais ir ypač malonia ir šilta mokymosi atmosfera. Iš tiesų, tai būtent vokiečių gretutinės studijos mums praskaidrina nuotaiką, nes į jas einame kaip į šventę. Tikrai neturime jokių priekaištų. Asmeniškai aš labai norėčiau baigusi savo bakalauro studijas (per jas išmokusi pakankamai gerai vokiečių kalbą) stoti ne į anglų kalbos magistrą, bet būtent į vokiečių.

- Karolina Švedaitė, Anglų filologija